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سیاست 2

دهم آذر 1398 همزمان با تصمیم دردسرساز 
و تنش‌زای افزایش یک شبه قیمت بنزین توسط 
سران سه قوه؛ علی لاریجانی، رئیس وقت مجلس 
با اطمینان گفت شورای سران سه قوه، موقت است 
و قرار نیست جایگزین مجلس شود. او بر موقتی 
بودن شورای متشکل از سران سه قوه تاکید ویژه 
کرده و  اطمینان داده بود که این شورا قرار نیست 
در تصمیم‌گیری و قانون‌گذاری جایگزین مجلس 
شود و حالا چهار سال پس از آن تاریخ و در زمانه‌ای 
که هیچ کدام از سران سه قوه دیگر اشخاص سابق 
نیستند؛ ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کنونی 
کشورمان طی حکمی رسمی محسن رضایی را 

در سمت دبیری شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا منصوب کرده است و جالب‌تر آنکه این 
انتصاب در واقع ابقای رضایی در دبیرخانه این 
شوراست زیرا رئیسی در روزهای ابتدایی دولت 

سیزدهم نیز این حکم را برای او صادر کرده بود!
موضوعی که پیام روشنی از دل خود برای 
جامعه‌ ایرانی دارد و به معنای موقتی نبودن شورای 
سران قوا برخلاف قول قبلی‌ست. شورایی که در 
قانون اساسی نیامده و در واقع وجود و تداومش 
غیرقانونی است؛ اگرچه فراقانونی و بالاتر از همه‌ 
قوای درج شده در قانون اساسی جمهوری اسلامی 

ایران تصمیم‌گیر است...

فرهنگ و هنر 6

چند نکته از پاگشای تیم ملی در کافا

تورنمنت اشتباهی!
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چرتکه 3

دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
و هیئت همراه با رهبر انقلاب دیدار کردند.

به گزارش ایلنا، رهبر انقلاب عصر دیروز 
)چهارشنبه( در دیدار »زیاد النَخاله« دبیرکل 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین و هیات همراه، 
ضمن تبریک پیروزی جهاد اسلامی در نبرد 
اخیر غزه، شرایط امروز رژیم صهیونیستی را 
در مقایسه با هفتاد سال قبل بسیار متفاوت 
دانستند و تاکید کردند: دشمن صهیونیستی 
امروز در موضع انفعال و عکس‌العمل است و این 

شرایط نشان می‌دهد گروه‌های مقاومت و جهاد اسلامی فلسطین مسیر را به 
درستی شناخته‌اند و با تدبیر در این مسیر پیش می‌روند.

آیت‌الله خامنه‌ای با تاکید بر اینکه در اهداف و کارهای بزرگ تا زمانی که 
خطر به جان خریده نشود، دستیابی به اهداف امکان پذیر نخواهد بود، گفتند: 
امروز به لطف خداوند قدرت و اعتبار گروه‌های مقاومت فلسطینی و جهاد 
اسلامی روز افزون شده و شکست اخیر رژیم صهیونیستی در جنگ ۵ روزه 
مؤید همین موضوع است. ایشان خاطرنشان کردند: جهاد اسلامی فلسطین 
در نبرد اخیر غزه امتحان خوبی داد و اکنون شرایط برای رژیم صهیونیستی 
نسبت به هفتاد سال قبل تغییر کرده و سران صهیونیستی حق دارند که 

نگران ندیدن هشتاد سالگی این رژیم باشند.
رهبر انقلاب با تاکید براینکه جهاد اسلامی 
و سایر گروه‌های مقاومت فلسطینی کلید 
اصلی مبارزه با رژیم صهیونیستی را یافته اند، 
افزودند: اقتدار روز افزون گروه‌های مقاومت 
در کرانه باختری کلید اصلی به زانو درآوردن 
دشمن صهیونیستی است که این مسیر باید 

ادامه یابد.
ایشان با قدردانی از اقدام گروه‌های مبارز 
فلسطینی برای وحدت عمل در عرصه 
سیاسی و میدانی، آن را بسیار مهم ارزیابی و بر استمرار حمایت‌های جمهوری 

اسلامی ایران از مردم و گروه‌های مبارز فلسطین تاکید کردند.
در این دیدار »زیاد النَخاله« دبیرکل جنبش جهاد اسامی فلسطین 
ضمن قدردانی از حمایت‌های دائمی جمهوری اسلامی از مردم فلسطین 
و مبارزات آنها، گزارشی از تحولات اخیر فلسطین اشغالی به‌ویژه شکست 
رژیم صهیونیستی در جنگ ۵ روزه غزه و شرایط کرانه باختری و دست برتر 
گروه‌های مقاومت در این منطقه، بیان کرد و گفت: جهاد اسلامی از جنگ 
غزه سربلند خارج شد و امیدواریم به زودی شاهد پیروزی نهایی و آزادی 

قدس شریف باشیم.

رئیس‌جمهور سابق ایران با ابراز خوشنودی از اینکه 
برای همه روشن شده که با دنیا باید تعامل کرد، گفت: به ما 
می‌گفتند دولت واداده و به همین دلیل با آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی همکاری می‌کند، خوشحالم امروز با آژانس توافق 
می‌کنند. خوب است همه فهمیدند راه اصلاح کشور از تعامل 
با جهان و روابط با همسایگان می‌گذرد، نه با دعوا و نزاع و شعار 

نوشتن روی موشک. 
به گزارش »انتخاب«؛ حسن روحانی، در دیدار جمعی 
از استانداران دولت‌های یازدهم و دوازدهم، افزود: امیدوارم 
این رویکرد ادامه پیدا کند و فقط به دو، سه مورد ختم نشود و 
تبدیل شود به حرکتی برای توسعه کشور و تعامل سازنده با 
جهان. خوب است همه فهمیدند نمی‌شود سفارت آتش زد و 
دردسر ایجاد کرد. از اینکه با عربستان توافق کردند. من در 
طول دوره ریاست‌جمهوری بارها گفتم ما هیچ خط قرمزی 

در روابط با دنیا نداریم جز منافع ملی.
وی با بیان اینکه مردم باید احساس کنند که برخی 

رویکردها تغییر کرده، افزود: ۵ ماه از حوادث اخیر گذشت. 
در این پنج ماه چه کار کردیم؟ اینکه در خیابان تنش نباشد 
یا اسکات مردم کافی است؟ برخورد مناسب و صحیح برای 
حل ریشه‌ای مشکلات و از بین بردن زمینه‌ها و بستر ایجاد آن 

شرایط، احتمال وقوع مجدد چنین حوادثی را از بین می‌برد.
او اهمیت مشارکت حداکثری در انتخابات را برشمرد و 
تصریح کرد: فضای سیاسی یک روزه اصلاح نمی‌شود. مردم 
باید اطمینان حاصل کنند که مسیر در حال تغییر است. امام 
از روز اول فرمودند میزان رای ملت است. اما متاسفانه شاهد 
انتخاباتی با مشارکت زیر ۵۰ درصد بودیم. باید برگردیم به 
همان رویکرد انتخابات حداکثری. شکست در انتخابات 
رقابتی بهتر از پیروزی در انتخاباتی بدون رقابت است. با اصلاح 
موردی و موقتی مساله حل نمی‌شود بلکه باید مسیر تغییر 
کند تا از اصلاحات سیاست‌ها به اصلاحات ساختاری برسیم.

روحانی اهمیت اجرایی کردن برجام در تحولات اقتصادی 
را یادآور شد و اظهار داشت: برجام فقط یک امضا می‌خواست 

که در یک یا دو هفته قابل انجام بود. اما از فرصت استفاده 
خوبی نشد. امیدوارم بتوانند از درخت تنومند برجام که وقت 
ثمر دادن آنست، استفاده کنند. ثمره برجام یکی در سال 
۲۰۲۰ بود با پایان تحریم تسلیحاتی، دیگری در نوامبر امسال 
است با پایان تحریم موشکی و برخی تحریم‌ها و دیگری در 

اکتبر ۲۰۲۵ با پایان محدودیت‌های هسته‌ای.

او با با بیان اینکه اشتباهی که در ارزیابی‌ها دیده می‌شود 
آنست که دو دوره ۹۲ تا ۹۶ و دوره جنگ اقتصادی ۹۷ تا ۱۴۰۰ 
را با هم یکسان می‌‌بینند، اظهار داشت: دوره سال‌های ۹۲ تا 
۹۶ هدف ما توسعه کشور و احقاق حقوق ملت و نجات کشور 
از خطرات اقتصادی و امنیتی و فرهنگی بود. در سال ۱۳۹۷ تا 
۱۴۰۰ بزرگترین جنگ اقتصادی علیه ملت ایران طراحی شد 
و توانستیم با مقاومت کشور را نگه داریم و نگذاریم فروپاشی 

اقتصادی اتفاق بیفتد.
رئیس‌جمهور سابق ایران با اشاره به اثرات تعامل سازنده 
با جهان در رشد و پیشرفت اقتصادی کشور گفت: ما در 
شرایطی دولت را تحویل گرفتیم که رشد اقتصادی منفی 
۸.۵ بود و طبق آمار بانک مرکزی منفی ۶.۸. تورم سالانه 
هم ۴۰.۴ و تورم نقطه به نقطه ۴۵ درصدی بود که در یازده 
ماه تورم نقطه به نقطه را با کاهش ۳۱ واحد درصدی به 
۱۴ درصد رساندیم. این در تاریخ بی‌سابقه است. وقتی در 
گفت‌وگوی صد روزه اعلام کردم که تورم را به ۲۵ درصد می 
رسانیم، دوستان اقتصادی گفتند وعده مشکلی است اما 
قول دادم در همین دولت تورم را تک‌رقمی خواهیم کرد. 
دو بار در کشور تورم تک‌رقمی را تجربه کردیم؛ یکی در دهه 

۶۰ در دو سال ۶۴ و ۶۹ و دیگری در دهه ۹۰ از سه ماهه آخر 
۹۴ تا سه ماهه اول ۹۷. بعد از انقلاب سابقه نداشت که دو 
سال و نیم تورم تک‌رقمی شده باشد. اتفاقا سال‌های ۹۳ و 
۹۴ بدترین سال‌ها از لحاظ درآمد نفتی بود. پیش از دولت 
یازدهم نفت ۱۲۰ دلار بود که در اوایل دولت به ۱۱۲ دلار 
و در سال ۹۳ به ۳۰ دلار رسید. درآمد نفتی یک چهارم شد 
که نتیجه توطئه عربستان و اسرائیل علیه ایران بود تا مانع 
توافق نهایی هسته‌ای شوند. علیرغم این ما رشد اقتصادی 
را تا سال ۹۷ ادامه دادیم و دومرتبه در سال ۹۹ رشد مثبت 
شد. در سال ۹۵ رشد اقتصادی ما به ۱۴.۱۶ درصد رسید که 
بالاترین نرخ رشد اقتصادی در آن سال در جهان بود. ما در ۴ 
 سال با تعامل سازنده پایین‌ترین رقم در شاخص فلاکت را 

به دست آوردیم.
او با بیان اینکه همه این دستاوردها در سایه تعامل سازنده 
با جهان به دست آمد، اظهار داشت: پیشرفت جامعه در این 
است که از تجارب گذشته عبرت بگیریم و با وحدت و انسجام 
هم امید را با مشارکت مردم در انتخابات افزایش دهیم و هم 
راه‌های آزموده و تعاملات خوب انجام‌شده مانند برجام را 

احیا کنیم.

رئیس‌جمهور گفت: جمهوری اسلامی ایران 
نظامی مردم‌سالار است و در 44 سال سپری شده از 
پیروزی انقلاب اسلامی همواره رأی مردم، تمامی 

نهادهای جمهوری اسلامی را شکل داده است.
سید ابراهیم رئیسی که به دعوت رسمی »دانیل 
اورتگا« رئیس جمهور نیکاراگوئه به این کشور سفر 
کرده است، در جمع گروهی از جوانان نیکاراگوئه‌ای، 
با اشاره به همزمانی پیروزی انقلاب اسلامی ایران 
و انقلاب نیکاراگوئه و تاثیر متقابل این دو انقلاب 
از قهرمانان ملی مبارزه با امپریالیسم در دو کشور 

تجلیل کرد.
وی ایستادگی مردم نیکاراگوئه مقابل 
زیاده‌خواهی و استکبار را رمز پیروزی این ملت 
عنوان و تصریح کرد: استقلال‌خواهی، آزادی‌خواهی 
و عدالت‌طلبی وجه مشترک انقلاب‌های مردم ایران 

و نیکاراگوئه است.
رئیس جمهور ادعای دموکراسی و حقوق بشر 
غربی‌ها را دروغین خواند و گفت: غربی‌ها به ویژه 
آمریکایی‌ها باید به نظام‌های برآمده از رأی مردم 

احترام بگذارند، اما برعکس عمل می‌کنند. آمریکا 
می‌خواست با تحریم و تهدید ملت ما را متوقف کند، 
اما ملت ما نه تنها متوقف نشد بلکه از تهدید و تحریم 

برای خود فرصت ساخت و به پیشرفت رسید.

رئیس جمهور با اشاره به نقش آمریکایی‌ها در 
ایجاد داعش و سیاست جمهوری اسلامی در مبارزه 
با تروریسم گفت: آنها ادعای مبارزه با تروریسم 
دارند، اما قهرمان مبارزه با تروریسم یعنی حاج قاسم 

سلیمانی را به شهادت رساندند.
رئیسی همچنین روابط میان ایران و نیکاراگوئه 
را راهبردی توصیف کرد و افزود: جمهوری اسلامی 

برای توسعه روابط میان دو کشور در تمامی حوزه‌ها 
به ویژه در حوزه علم و فناوری آمادگی دارد.

رئیس‌جمهور نیکاراگوئه نیز در این مراسم با 
اشاره به همزمانی انقلاب ایران و نیکاراگوئه گفت: 
انقلاب دو کشور دارای ریشه‌های قوی در مسیر 
مبارزه با استیلاطلبی سلطه‌گران و به خصوص 
آمریکا بود که همواره به دنبال تحمیل خواست 

خود به دیگران بوده و هستند.
دانیل اورتگا سلطه‌طلبی را جزء ماهیت 
امپریالیسم دانست و افزود: مستکبرین به بهانه 
حقوق بشر و دمکراسی به کشورهای مستقل 
فشار می‌آوردند، اما ما همچنان با قدرت مقابل 
آنها ایستاده‌ایم. اورتگا در بخش پایانی سخنان 
خود با تمجید از قهرمانان ملی دو کشور، جنایت 
آمریکایی‌ها در به شهادت رساندن حاج قاسم 
سلیمانی را محکوم و به احترام قهرمان ایرانی مبارزه 
با تروریسم یک دقیقه سکوت اعلام کرد و سخنان 
خود را با سردادن شعار زنده باد ایران و زنده باد یاد 

قاسم سلیمانی به پایان برد.

گزارشدیدار
رهبر انقلاب در دیدار دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین:

رژیم صهیونیستی اکنون در موضع انفعال قرار دارد

روحانی در دیدار با استانداران سابق:

به ما می‌‌گفتند دولت واداده؛ خوشحالم که الان با آژانس توافق می‌کنند 

رئیسی در نیکاراگوئه:

جمهوری اسلامی ایران نظامی مردم‌سالار است 

یک کارشناس اقتصادی:  

 عامل افزایش نرخ دلار 
کانال تلگرامی بود، اما کاهش 

قیمت‌ها کارِ خاندوزی! 

روند افزایش مالیات مزدبگیران و معافیت 
ثروت‌های افسانه‌ای ادامه دارد؛ 

ایران؛ بهشت ابرثروتمندان و 
جهنم کم‌درآمدها

نمایندگان برای دوازدهمین‌ بار 
برای انتخاب رئیس‌جمهور شکست خوردند؛

 خروجی »هیچ« 
جلسه پارلمان لبنان

سیاست 2

سیاست 2

مقام آمریکایی: 

بحرین و ایران به زودی 
روابط خود را ازسرمی‌گیرند

از سفر حج مولوی عبدالحمید 
ممانعت شد

انتصاب مجدد رضایی؛ بار دیگر شورای سران سه‌ قوه را 
در آماج انتقاد قرار داد

مانایی یک نهاد 
ِفراقانونی موقت!

این روزهای تئاتر تهران چگونه می‌گذرد؟

گیشه تحت تاثیر 
واقعیت تلخ معیشتی


